1

遠離塵囂  靜觀俗世：
六龜法界聖寺 暑期青年佛學班招生公告

主旨：引導對佛教有興趣的青年研習基本佛學，體驗佛寺遠離塵囂清淨的生活，

 爲來日深入佛法奠基。
日期：2025 年 6 月 22 日(星期日)下午至 6 月 29 日(星期日)中午。
    初級班：6 月 22 日(星期日)下午至 6 月 26 日(星期四)中午
    中級班：6 月 26 日(星期四)下午至 6 月 29 日(星期日)中午
地點：台灣高雄市六龜區法界聖寺 1。
招生對象：18-40嵗男女青年，歡迎學生報名。教師及醫護人員年齡不拘。
    初級班：適合初學者
    中級班：上過初級班 或 受過五戒者
費用：全免。
報名截止日期：2025 年 4 月 30 日；名額有限，報名宜速，以免向隅。
線上報名連結：暑期佛學班線上報名表
錄取通知日期：2025 年 5 月 15 日。

師資：
● 近梵法師：2002 年受比丘戒、萬佛城僧伽居士訓練班教師。
● 近永法師：2005 年受比丘戒、臺大物理學士、加州大學生理學博士、前陽明

醫學院醫工所教授。
● 薛富井教授：前任臺北大學校長，臺大學士、喬治華盛頓大學會計學博士。
● 張經霖教授：淡江大學物理系教授,東吳大學學士、紐約大學物理學博士。
● 陳延昇教授：陽明交通大學副教授，輔仁大學學士、佛羅里達州立大學傳播

學博士。

注意事項：

● 禁葷食、蛋、葱、蒜等，不得抽菸、飲酒、吸食毒品等，嚴禁性行爲。
● 除非有急事，每天從上午 5:00-12:30及下午 2:00-8:45，不得上網或使用電

話。

1 法界聖寺係法界佛教總會(法總)位於台灣南部的分支道場，地處高雄市六龜半山腰（六龜區興龍里東溪
山莊 20 號，電話：07-6893713，交通路線），環境清幽、景色優美。法總創辦人宣化上人，屬下道場包
括萬佛城等 28 處，分佈於北美、亞洲、澳洲等地。僧眾嚴守戒律，力行不爭、不貪、不求、不自私、不
自利、不妄語等六大準則，日中一食、衣不離體。

http://www.drsm-tw.org/
https://forms.gle/8bXYPd8EbBPWxJL46
https://www.drbachinese.org/
http://www.drsm-tw.org/directions/
https://youtu.be/ucPWlNxpz-A?si=pYLYaERqHbSIN1ia
https://cttbusa.org/

2

每日作息：
4:30    起床
5:00 –  6:00 早課

  6:15 –  6:45 早齋
   7:00 –  8:00 誦普賢行願品及唱 42字母
   8:15 –  8:45 太極拳

9:00 – 10:00 佛學課 2
      10:30 – 12:00 上供及午齋
      12:00 – 12:30 出坡(社區服務)

2:00 –  3:00 誦普門品或觀音菩薩聖號
   3:30 –  4:30 佛學課

4:45 -   5:15 靜坐
5:30 –  6:00 藥石(晚餐)

   6:30 –  7:30 晚課
   7:45 –  8:45 專題討論 3
      10:00   熄燈

我有明珠一顆，久被塵勞關鎖；

今朝塵盡光生，照破山河萬朵。

─宋‧茶陵郁禪師悟道偈

2 可能研討的佛經包括：阿彌陀經、普賢行願品、普門品、六祖壇經、法華經、五戒相經等。
3 可能的題材有：宗教傳播、核融合發電、佛曲教唱、佛教宇宙學及到頂樓數星星等。